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Zápis č. 8/2022 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Klokočná  

konaného dne 19. 10. 2022 v 1900 hod. v sále Hostince Na Klokočné 

 

Přítomni:  Ing. Miloslav Rovný, Jana Procházková, Jan Malý, Ing. Pavel Novák, MgA. Petr 

Koubek, Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

Omluveni:    

Neomluveni:  

Celkový počet přítomných zastupitelů: 7 

Celkový počet nepřítomných zastupitelů:     0  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Klokočná zahájil dosavadní starosta obce Miloslav 

Rovný (dále „předsedající“), přivítal všechny přítomné a konstatoval, že ustavující 

zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

byla na úřední desce Obecního úřadu Klokočná zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 11. 10. 2022 do 19. 10. 2022. Předsedající dále konstatoval, že dle 

prezenční listiny je přítomno 7 členů nového zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Dále předsedající zdůraznil, že tak jak také bylo avizováno, je z důvodu zdokumentování 

průběhu jednání pro potřeby vyhotovení zápisu pořizován zvukový záznam. To je plně 

v souladu jak s Jednacím řádem zastupitelstva, tak i zásad GDPR. 

Předsedající ověřil, že každý z nově zvolených zastupitelů má „Osvědčení o zvolení 

členem zastupitelstva“. 

2) Složení slibu členy zastupitelstva  

Předsedající přečetl slib; 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Klokočná a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky“ 

Následně předsedající postupně jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu a podpisu listiny prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce.  

3) Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Předsedající navrhl, aby ověřovateli zápisu byli pan Pavel Novák a pan Jan Malý, 

zapisovatelem paní Šárka Machaňová. Předsedající vyzval zastupitele k vznesení 

protinávrhů.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná určuje ověřovateli zápisu pana Pavla Nováka a pana 

Jana Malého, zapisovatelem paní Šárku Machaňovou.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek  
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proti:   

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-68-8/2022 bylo schváleno. 

4) Schválení programu 

Předsedající seznámil členy zastupitelstva i všechny přítomné s návrhem programu 

ustavujícího zasedání v souladu s pozvánkou. Předsedající přečetl připravený a zveřejněný 

následující program: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

2) Složení slibu členy zastupitelstva 

3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

4) Schválení programu 

5) Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

6) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 

7) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouho-

době uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

8) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

9) Rozhodnutí o zřízení komisí - určení, které komise se budou zřizovat 

10) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí uvolněných/neuvolněných členů za-

stupitelstva 

a) zastupitelé 

b) předseda stavební komise 

c) starosta 

11) Schválení Organizačního řádu orgánů obce Klokočná 

12) Schválení Jednacího řádu 

13) Volba určeného zastupitele pro pořizování ÚPD ve smyslu stavebního zákona 

14) Pověření starosty k zastupování obce ve Svazku obcí Region Jih 

15) Různé 

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby se k navrženému 

programu vyjádřili. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje předložený a zveřejněný program ustavujícího 

zasedání.“ 
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Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek  

proti:   

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-69-8/2022 bylo schváleno. 

5) Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

Předsedající konstatoval, že zápis byl ověřen. Proti zápisu nebyla ze strany členů minulého 

zastupitelstva podána žádná námitka. 

6) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 

Předsedající informoval, že nemohla být provedene kontrola plnění usnesení, protože těsně 

po zasedání proběhly volby do zastupitelstva obce, čímž byly ukončeny mandáty všech 

předchozích zastupitelů, a doposud nebyl zvolen nový Kontrolní výbor. Proto kontrola 

proběhne až následně po tomto ustavujícím zasedání. Zpráva bude poskytnuta na příštím 

veřejném zasedání zastupitelstva.  

7) Volba starosty a místostarosty 

Předsedající přítomné informoval, že proběhla přípravná koordinační schůzka nově 

zvolených zastupitelů, kde veškeré body programu byly předjednány a on jako předsedající 

bude nadále předkládat návrhy, u nichž došlo ke shodě.  

a) určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby počet místostarostů byl jeden.  

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil.  

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje zvolení jednoho místostarosty.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Petr Koubek, 

Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

 proti:   

 zdržel se:  

 nehlasoval:  

Výsledek hlasování:       Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0  

Usnesení č. U-70-8/2022 bylo schváleno. 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

Předsedající informoval, že na přípravné koordinační schůzce nově zvolených 

zastupitelů bylo shodně doporučeno, aby funkce starosty byla funkcí, pro kterou bude 

člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.  

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 
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Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná určuje, že funkce starosty bude funkcí, pro kterou 

bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.“  

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Petr Koubek, 

Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

 proti:   

 zdržel se:  

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:       Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-71-8/2022 bylo schváleno. 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 

místostarosty veřejně hlasováním.  

Předsedající vyzval zastupitele k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. 

Nikdo nepřednesl návrh na změnu způsobu hlasování. Předsedající sdělil, že volba 

starosty a místostarosty proběhne veřejně hlasováním. Dále upozornil, že nejdříve 

bude volen starosta a po jeho zvolení bude přistoupeno k volbě místostarosty. O 

jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po 

platném zvolení konkrétního kandidáta (většinou hlasů) již nebude v hlasování 

pokračováno. 

d) volba starosty 

Předsedající informoval, že na přípravné koordinační schůzce nově zvolených 

zastupitelů bylo shodně doporučeno, aby funkci starosty vykonávala paní Jana 

Procházková.  

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí starostkou obce paní Janu Procházkovou.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jan Malý, Pavel Novák, Petr Koubek, Jan Vážný, Jan 

Kosan, Michal Mládek 

 proti:   

 zdržel se: Jana Procházková 

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  6 Proti  0 Zdržel se  1 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-72-8/2022 bylo schváleno. 

Předsedající pogratuloval nově zvolené starostce obce paní Janě Procházkové ke 

zvolení a předal jí vedení ustavujícího zasedání. Nově zvolená starostka převzala 

vedení ustavujícího zasedání (dále „předsedající“). 

e) volba místostarosty 

Předsedající navrhl, aby funkci místostarosty vykonával pan Jan Malý.  

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí místostarostou pana Jana Malého.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 
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Hlasy: pro:  Jana Procházková, Pavel Novák, Petr Koubek, Jan Vážný, 

Jan Kosan, Michal Mládek 

 proti:   

 zdržel se: Jan Malý 

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  6 Proti  0 Zdržel se  1 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-73-8/2022 bylo schváleno. 

8) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající informoval, že dle § 117 odst. 2 a §84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích je 

povinnost zastupitelstva obce zřídit finanční a kontrolní výbor. Předsedající navrhl, 

aby každý z výborů měl tři členy.  

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné.“  

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Petr Koubek, 

Jan Vážný, Jan Kosan, Michal Mládek 

 

 proti:   

 zdržel se:  

 nehlasoval: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

       Výsledek hlasování:         

Usnesení č. U-74-8/2022 bylo schváleno. 

b) volba předsedy finančního výboru 

Předsedající navrhl, aby funkci předsedy finančního výboru vykonával pan Jan Vážný. 

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí předsedou finančního výboru pana Jana 

Vážného.“  

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Petr Koubek, 

Jan Kosan, Michal Mládek 

 proti:   

 zdržel se: Jan Vážný 

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  6 Proti  0 Zdržel se 1 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-75-8/2022 bylo schváleno. 

a) volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající navrhl, aby funkci předsedy kontrolního výboru vykonával pan Michal 

Mládek.  
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Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí předsedou kontrolního výboru pana Michala 

Mládka.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Petr Koubek, 

Jan Kosan, Jan Vážný 

 proti:   

 zdržel se: Michal Mládek 

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  6 Proti  0 Zdržel se 1 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-76-8/2022 bylo schváleno. 

b) volba členů finančního výboru 

Předsedající navrhl, aby členy finančního výboru byli pan Michal Mládek a pan Pavel 

Kobera. 

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl  návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí za členy finančního výboru pana Michala 

Mládka a pana Pavla Koberu.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Petr Koubek, 

Jan Kosan, Jan Vážný 

 proti:   

 zdržel se: Michal Mládek 

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  6 Proti  0 Zdržel se 1 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-77-8/2022 bylo schváleno. 

c) volba členů kontrolního výboru 

Předsedající navrhl, aby členy kontrolního výboru byli pan Jan Vážný a pan Jan Kosan.  

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí za členy kontrolního výboru pana Jana Vážného 

a pana Jana Kosana.“  

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Petr Koubek, 

Michal Mládek 

 proti:   

 zdržel se: Jan Kosan, Jan Vážný 

 nehlasoval:  

       Výsledek hlasování:        Pro  5 Proti  0 Zdržel se 2 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-78-8/2022 bylo schváleno. 

9) Rozhodnutí o zřízení komisí – určení, které komise se budou zřizovat 
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Předsedající informoval o rozdílu mezi výbory a komisemi. Dle zákona o obcích 

zastupitelstvo zřizuje výbory jako své kontrolní a iniciační orgány. Komise jsou zřizovány 

jako iniciační a poradní orgány rady obce. V obcích, kde se nezřizuje rada, zřizuje – 

jmenuje komise přímo starosta obce.  

Předsedající navrhl, aby byly zřízeny následující komise: Stavební komise, Kulturní a 

sociální komise a Komise životního prostředí.  

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil.  

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná rozhodlo o zřízení Stavební komise, Kulturní a sociální 

komise a Komise životního prostředí.“  

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jana Procházková, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan Vážný, 

Michal Mládek, Jan Malý, Pavel Novák  

 proti:   

 zdržel se:  

 nehlasoval:  

 Výsledek hlasování:       Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0  

Usnesení č. U-79-8/2022 bylo schváleno. 

Předsedající informoval, že následně jmenuje jak předsedy komisí, tak i jednotlivé členy 

komisí. 

Pro informaci uvedl, že předsedou Stavební komise bude jmenován pan Ing. Pavel Novák, 

Kulturní a sociální komise pan MgA. Petr Koubek a Komise životního prostředí pan Daniel 

Poncar. 

10) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající informoval, že dle aktuálního nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků je stanovena maximální výše odměn 

neuvolněných členů zastupitelstev. Výše odměn se odvíjí od počtu obyvatel s trvalým 

pobytem. Na přípravné koordinační schůzce nově zvolených zastupitelů se projednaly 

následující návrhy; 

a) zastupitelé 

Předsedající informoval, že dle nařízení vlády č. 318/2017 je maximální výše měsíční 

odměny neuvolněnému členu zastupitelstva stanovena na 1.289,- Kč. Na společné 

schůzce bylo navrženo stanovit měsíční odměnu v této výši.  

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná rozhodlo, že měsíční odměna za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva bude od 20. 10. 2022 vyplácena ve výši 1.289,- 

Kč.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan Vážný, 

Michal Mládek, Jan Malý, Pavel Novák 

proti:  

zdržel se:  

nehlasoval:  
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Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval   

Usnesení č. U-80-8/2022 bylo schváleno. 

b) předseda stavební komise 

Předsedající informoval, že dle nařízení vlády č. 318/2017 je maximální výše měsíční 

odměny neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy komise, 

stanovena na 2.577,- Kč. Na společné schůzce bylo navrženo stanovit měsíční odměnu 

v této výši.  

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná rozhodlo, že měsíční odměna za výkon funkce 

předsedy stavební komise u neuvolněného člena zastupitelstva bude od 20. 10. 2022 

vyplácena ve výši 2.577,- Kč.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan Vážný, 

Michal Mládek, Jan Malý 

proti:  

zdržel se: Pavel Novák 

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  1 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-81-8/2022 bylo schváleno. 

c) starosta 

Předsedající informoval, že podle zákona o obcích v případě uvolněných členů 

zastupitelstva platí, že odměna jim náleží automaticky ode dne, kdy byli zvoleni do 

uvedené funkce. Výše odměny je v takovém případě pevně stanovena prováděcím 

právním předpisem – nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků. Znamená to tedy, že zastupitelstvo a 

ani žádný jiný orgán obce o výši odměn uvolněných členů zastupitelstva nerozhoduje. 

V případě obce Klokočná, je dle počtu obyvatel stanovena odměna uvolněnému členu 

zastupitelstva, který vykonává funkci starosty ve výši 42.959,- Kč. 

11) Schválení Organizačního řádu orgánů obce Klokočná 

Předsedající informoval, že se upravil stávající Organizační řád orgánů obce Klokočná. 

Úpravou se dosáhlo souladu s novou organizační strukturou. 

Předsedající dále informoval, že návrh Organizačního řádu orgánů obce Klokočná byl 

v předstihu řádně projednán se všemi nově zvolenými zastupiteli.  

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje navržený Organizační řád orgánů obce 

Klokočná, který je Přílohou č. 1 tohoto zápisu. Tímto se v celém rozsahu ruší původní 

Organizační řád ze dne 21. 11. 2018.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan Vážný, Michal 

Mládek, Jan Malý, Pavel Novák 

proti:  

zdržel se:  
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nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-82-8/2022 bylo schváleno. 

12) Schválení Jednacího řádu 

Předsedající informoval, že se upravil stávající Jednací řád. Úpravou se dosáhlo souladu 

s novou organizační strukturou. 

Předsedající dále informoval, že návrh Jednacího řádu byl v předstihu řádně projednán se 

všemi nově zvolenými zastupiteli.  

Předsedající vyzval zastupitele, a i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje navržený Jednací řád, který je Přílohou č. 2 

tohoto zápisu. Tímto se v celém rozsahu ruší původní Jednací řád ze dne 21. 11. 2018.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan Vážný, Michal 

Mládek, Jan Malý, Pavel Novák 

proti:  

zdržel se:  

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-83-8/2022 bylo schváleno. 

16) Volba určeného zastupitele pro pořizování ÚPD ve smyslu stavebního zákona 

Předsedající informoval, že s novým zastupitelstvem je třeba provést volbu určeného 

zastupitele pro pořizování ÚPD (územně plánovací dokumentace) ve smyslu stavebního 

zákona. Tento určený zastupitel bude následně spolupracovat s Úřadem územního 

plánování v Říčanech (tj. odborem územního plánování a regionálního rozvoje MěÚ v 

Říčanech) jako pořizovatelem ÚPD pro obce ve svém správním obvodu. 

Předsedající navrhl, aby byl tímto určeným zastupitelem zvolen Ing. Pavel Novák, 

předseda stavební komise. 

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná volí jako určeného zastupitele pro pořizování ÚPD ve 

smyslu stavebního zákona pana Ing. Pavla Nováka.“ 

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan Vážný, Michal 

Mládek, Jan Malý 

proti:  

zdržel se:        Pavel Novák 

nehlasoval:  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  1 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-85-8/2022 bylo schváleno. 
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17) Pověření starosty k zastupování obce ve Svazku ve obcí Region Jih 

Předsedající informoval, že obec Klokočná je členem Svazku obcí Region Jih. Dle Stanov 

svazku je jeho nejvyšším orgánem Valná hromada, kterou tvoří starostové s hlasovacím 

právem - pověřením. Je tedy třeba pověřit starostku k zastupování obce ve svazku. 

Předsedající vyzval zastupitele, následně i přítomné občany, aby sdělili svá stanoviska. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetl návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná pověřuje starostku obce paní Janu Procházkovou 

k zastupování obce ve Svazku obcí Region Jih.“  

Předsedající nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan Vážný, Michal 

Mládek, Jan Malý 

proti: 

zdržel se: Jana Procházková 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování:       Pro 6 Proti  0 Zdržel se  1 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-86-8/2022 bylo schváleno. 

16) Různé 

a) Informace o úředních hodinách OÚ 

Předsedající informoval, že princip úředních hodin zůstane v podstatě stejný 

Pondělí  18:00 – 19:00 – podatelna (asistentka) 

Středa  18:00 – 19:00 – úřední hodiny – vedení OÚ (zastupitelé) 

Pátek  18:00 – 19:00 – podatelna (asistentka) – 1x měsíčně pro chataře 

Pokladní hodiny 

Středa 19:00 – 20:00 

 

Předsedající ukončil veřejné ustavující zasedání zastupitelstva obce Klokočná v 19.30 hod. 

a poděkoval všem přítomným za účast. 

 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 – Organizační řád orgánů obce Klokočná 

Příloha č. 2 – Jednací řád 

 

Zápis byl vyhotoven dne 26. 10. 2022 

 

Zapisovatelka: 

 

Mgr. Šárka Machaňová _______________________dne: 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Pavel Novák     _______________________dne: 
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Jan Malý              ________________________dne: 

 

Starostka: 

Jana Procházková        ________________________dne: 


